[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 30.04.2014г.    №    1459

О внесении изменений в административный регламент

оказания муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка для индивидуального жилищного

строительства», утвержденный постановлением администрации

 Вольского муниципального района от 24.04.2013г. № 900

В целях реализации п.п. «д» п. 1  Указа Президента Российской Федерации  от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», п. 3 постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами  государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  административный регламент оказания муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 24.04.2013г. № 900, следующие изменения:

а) Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.2.Муниципальную услугу представляет администрация Вольского муниципального района.

Структурным подразделением, ответственным за организацию предоставления муниципальной услуги, является  Комитет по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  администрации Вольского муниципального района (далее – КУМИ и ПР).

В процессе предоставления муниципальной услуги Администрация Вольского муниципального района взаимодействует с Государственным казенным учреждением Саратовской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГКУ СО «МФЦ») (в случае подачи заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги через ГКУ СО «МФЦ») в рамках заключенного  соглашения.

При предоставлении муниципальной услуги Комитет по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района не вправе требовать от заявителя представления документов, которые находятся в его распоряжении, распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением случаев, если такие документы включены в определенный Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов.

б)  Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.3.Описание результата предоставления муниципальной услуги.

Результатом предоставления услуги является:

-выдача заявителю, либо направление  в ГКУ СО «МФЦ» для последующей выдачи заявителю (в случае подачи заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги через ГКУ СО «МФЦ») договора купли- продажи, аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

- выдача заявителю, либо направление в ГКУ СО «МФЦ» для последующей выдачи заявителю (в случае подачи заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги через ГКУ СО «МФЦ»), отказа в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

в) Пункт 2.6.1. раздела 2 дополнить абзацем девятым следующего содержания: «Заявление может быть подано через ГКУ СО «МФЦ», который обеспечивает передачу заявления в администрацию Вольского муниципального района в порядке и сроки, установленные соглашением о взаимодействии между ГКУ СО «МФЦ» и администрацией Вольского муниципального района».

г) В пункте 2.9. раздела 2 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

д) Пункт 2.10.1. раздела 2  изложить в следующей редакции: «2.10.1.Индивидуальное письменное обращение заявителя подлежит обязательной регистрации в день подачи соответствующего запроса о предоставлении муниципальной услуги.

При подачи заявления через ГКУ СО «МФЦ» в течение 10 минут с момента доставки курьером ГКУ СО «МФЦ» в отдел делопроизводства администрации Вольского муниципального района.

При направлении заявления по почте (электронной почте) – в течение одного рабочего дня

Председатель КУМИ и ПР, в соответствии со своей компетенцией определяет непосредственного исполнителя для подготовки ответа.

Ответ на обращение заинтересованных лиц предоставляется в простой, четкой и понятной форме с указанием фамилии и номера телефона исполнителя.

Ответ направляется в письменном виде по адресу, указанному в письменном обращении потребителя муниципальной услуги.

При индивидуальном письменном информировании ответ о порядке оказания муниципальной услуги направляется потребителю муниципальной услуги в течение 30 дней со дня поступления его обращения.

Публичное письменное информирование осуществляется путем публикации информационных материалов в средствах массовой информации (далее - СМИ), включая официальный сайт администрации Вольского муниципального района в сети Интернет».

е) В пункте 3.3. раздела 3 абзац первый  изложить в следующей редакции: «Заявитель, заинтересованный в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства обращается на имя главы администрации Вольского муниципального района лично или посредством почтового отправления, либо через ГКУ СО «МФЦ»  с заявлением  о предоставлении земельного участка по форме, согласно приложению № 3 к настоящему административному регламенту».

ж) Пункт 3.9. раздела 3 изложить в следующей редакции: «3.9.Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка. В двухнедельный срок  после осуществления государственного кадастрового учета земельного участка специалист отдела договорных отношений КУМИ и ПР, ответственный за подготовку договоров, осуществляет подготовку проекта договора аренды земельного участка.

Специалист отдела договорных отношений КУМИ и ПР, ответственный за прием заявлений, подготавливает и направляет заявителю уведомление с предложением о заключении соответствующего договора.

Протокол о результатах торгов является основанием для заключения с победителем торгов договора-купли продажи или аренды земельного участка. Специалистом КУМИиПР подготавливается договор, который подлежит заключению в срок не позднее 5 дней со дня подписания договора.

Акт приема-передачи земельного участка, передаваемого в собственность по результатам торгов, подписывается сторонами после произведенных расчетов по договору купли-продажи и выдается на руки заявителю.

В случае подачи заявителем заявления о предоставлении муниципальной услуги через ГКУ СО «МФЦ» исполнитель муниципальной услуги в пределах срока, установленного настоящим регламентом для выполнения административной процедуры, направляет в ГКУ СО «МФЦ» посредством курьерской доставки для последующей выдачи заявителю четыре экземпляра постановления Администрации Вольского муниципального района о предоставлении земельного участка на праве аренды  и 3 экземпляра проекта договора аренды земельного участка для подписания заявителем либо отказ в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Способ фиксации   результата административной процедуры – роспись заявителя в журнале выдачи документов КУМИ и ПР, либо внесение Исполнителем муниципальной услуги в журнале выдачи документов записи о направлении  в ГКУ СО «МФЦ» сопроводительного письма с приложенным  уведомлением об отказе в предоставлении заявителю муниципальной услуги или постановлением администрации Вольского муниципального района  о предоставлении земельного участка на праве аренды и проекта договора аренды  земельного участка».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальных средствах массовой информации, за исключением подпунктов а), б), в), д), е), ж) пункта 1, которые вступают в силу с момента заключения соглашения о взаимодействии между Государственным казенным учреждением Саратовской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и администрацией Вольского муниципального района, но не ранее дня официального опубликования настоящего постановления.

Глава администрации
муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

2